quondam ejusdem ecclesise episcopo commutatis,

pacti praenpminataeS. Zenonis ecdesiae conquisivit
ad habendqm: sed quia regiaepotestatis roissus inter

has defuerat commutationes pro hujusmoii occasio-

nibus adimendis, ne ideo ab eadem ecclesia auferan-

tur, quoniam legaliter absque regio misso non pote-
rant cbmmutari, hanc nostram. auctoritatem super

praefatas commutationes addere libuit, per quas jn-

___>bemus sanum mansurum : sancimus ut nullus fide-

lium sanctae Dei Ecclesiaenostrorumque, ab hinc in

anlea inde aliquam pacti saepe dicli monasterii S.

Zenonis inferre proesumat contrarietatem, sed liceat

ei,.ut justo tramite acquisivit, quiete rectoribus

ecclesiae ordioare atque disponere quidquid utilitas

praedictae dictaverit ecclesia3. Si vero, quod futu-

rum npn credimus, aliquis dux, comes, aut cusjulibet
administrationis, aut privata persona conlra omnia

supradicla moliri aliquid praesumpseril, seu infrin-

gere, vel corrumpere ex parte, aut ex toto tentave-

rit, sciat se compositurum mille mancusos auri

pbryzi, medietatem camerae nostrae, et medietatem

jam dicto monasterio S. Zenonis, si aliqua contra-

rietatis yiolentia illata fuerit. Et ut hoc certissime

-i credatur, et diligentius observetur, manu propria
roboravimus, et annuli nostri impressione insigniri
jussimus.

Dructemh-ius subdlaconus atque not. ad vicem

Hermenfredi scripsi.
Data xvin Kal. Febr., anno, Chrislo propitio, im-

perii dom. Ludovici serenissimi imperat. 20, et Lo-
tharii 11, indict. 11 [12]. Actum Mantuaein palalio

regis in Dei nomine feUciter. Amen.

CLXXVn.
PROMONASTERIOSANDIONTSIANO.

(Anno 833.)
LUDOVICIIBP. PR£CEPTUB.

Mintriacut in pago Parittenti Hilduino abbati Dio-
nysiano conceditur ".

[) [Apud Mabill., de Be diplom., pag. 541.]
In noroine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Ghristi Ludpvkus, divina ordinante providentia, im-

, perator Augustus,
SoUkitudine imperiali et ChristianaereUgionis ar-

dore ae cultus divini studio permonemur pro vene-

rahilium locorum cpgitare augmento et mansuro sla-

bilimento, quoniam spirilualium praeraiorum est

. muniScentia, cumDeiin Ecclesia piis.et locis reve-

rendissimis a nobis Chrislo auspice poteslate com-

visitur. De Mintriaco, Ifi'ri/, mentio est in libeUoDe
transratione saricti Viti, num. 16 in saeculi iv Bene-
dictini parte l, pag 533.
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missa largitate promptissima festinatur coBCurrere : A

praeserlim cumnihil credamus minui ab reipublicae

jure, quoiies donis imperialibus aliquid sanclis Do-